UBND QUẬN TÂN BÌNH
TRƯỜNG THCS PHẠM NGỌC THẠCH

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc Lập - Tự Do - Hạnh Phúc

Tân Bình, ngày 20 tháng 01 năm  2018

KẾ HOẠCH CHỦ NHIỆM TUẦN 23 (Tuần 4 – HK2)

Từ 22/01/2018 – 27/01/2018
I. Trọng tâm:

1) Thực hiện kiểm tra 1 tiết tập trung.
2) Thực hiện kiểm tra hồ sơ học bạ.
3) Cập nhật thông tin tuyển sinh 10.

II. Công tác cụ thể:
1) Thực hiện kiểm tra 1 tiết tập trung.

- Thời gian: tiết 5 ngày thứ năm 25/01/2018.
- Môn kiểm tra: Số học 6, Đại số 7 và 9.

2) Thực hiện kiểm tra hồ sơ học bạ.
- Từ thứ hai 22/01/2018 đến thứ sáu 26/01/2018 GVCN tiến hành kiểm tra chéo hồ sơ học

bạ theo phân công.
- Nội dung kiểm tra: So dò giữa học bạ và sổ Gọi tên ghi điểm, chú ý các nội dung sau

¨ Thông tin lý lịch: Họ tên, giới tính, ngày tháng năm sinh, nơi sinh, tên cha-mẹ;
¨ Điểm số HK1 và xếp loại HK1;
¨ Kiểm tra việc ghi điểm, sửa điểm có đúng quy định không;

3) Cập nhật thông tin tuyển sinh 10
- GVCN lớp 9 nhận file và bản in danh sách học sinh dự thi tuyển sinh 10, sau đó thực hiện:

¨ Kiểm tra thông tin về lý lịch học sinh.
¨ Cập nhật vào file danh sách các trường hợp có điều chỉnh, sau đó gửi file lại T.Lâm.
¨ Hạn chót nộp lại file là thứ bảy 27/01/2018.

4) Các hoạt động khác:
- Điều chỉnh lịch học, địa điểm học:

¨ Lớp 8/8 học nghề Tin học vào sáng thứ bảy, 2 tiết đầu từ 7g00 đến 8g30.
¨ Lớp 9/4 chiều ngày thứ sáu học VHNG trái buổi tại cơ sở 2 (lịch cũ học tại cơ sở 1).

- GVCN lưu ý phối hợp cùng giám thị trong việc theo dõi và xử lý học sinh vi phạm.
- Về việc tổ chức tiết hoạt động GD.NGLL: GVCN cần lưu ý

¨ Phân công và hướng dẫn học sinh tổ chức và điều khiển hoạt động.
¨ Cần bổ sung các hoạt động văn nghệ, vui chơi trong tiết.
¨ Không sử dụng tiết NGLL làm tiết chủ nhiệm để xử lý học sinh, để dạy bộ môn khác

- Động viên học sinh tham gia các hoạt động phong trào:
¨ Thi Giao thông học đường: Vòng thi tuần 4, từ 22/01/2018 – 28/01/2018.
¨ Hội thi đố em "Tự hào lịch sử Xuân Mậu Thân 1968": 08 giờ ngày thứ bảy 27 tháng

01 năm 2018 tại Thư viện quận Tân Bình (3 Nguyễn Hiến Lê, phường 13, Q.TB).
III. Công tác sắp tới:

- Thực hiện tiết NGLL ngày thứ năm 01/02/2018, chủ điểm về an toàn giao thông, bài
“Chuẩn bị đi xe máy an toàn”.

- Kiểm tra sổ chủ nhiệm ngày thứ năm 01/02/2018:
¨ Trang 15, 16;
¨ Trang 17: Bảng tổng hợp HK1;
¨ Trang 18: Số liệu sơ kết HK1, định hướng HK2./.

 KT. HIỆU TRƯỞNG
 PHÓ HIỆU TRƯỞNG
 (Đã ký)
 Nguyễn Văn Lâm